[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРВОГО СОЗЫВА
СЕССИЯ № 32
РЕШЕНИЕ

от «30» ноября 2021 г. № 490
г. Кемерово

Об утверждении положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности Кемеровского муниципального округа
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе               в Российской Федерации», Законом Кемеровском области от 30.06.2007                  № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», постановлением Правительства Кемеровской области-Кузбасса от 28.11.2019 № 692 «О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 24.09.2010 № 423                                   «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» Совет народных депутатов Кемеровского муниципального округа

РЕШИЛ:
1.Утвердить Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности Кемеровского муниципального округа в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа от 26.12.2019 № 38 «Об утверждении положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности Кемеровского муниципального округа».
3. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа от 29.04.2021 № 357 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа от 26.12.2019 № 38 «Об утверждении положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности Кемеровского муниципального округа».
4. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа от 27.05.2021 № 384 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа от 26.12.2019 № 38 «Об утверждении положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности Кемеровского муниципального округа».
5. Настоящее решение опубликовать в газете «Заря», на официальном сайте Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа и на официальном сайте администрации Кемеровского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.
7. Контроль за исполнением   настоящего решения возложить на Евдокимова Н.Я. – председателя комитета по бюджету, налогам и предпринимательству.

Председатель Совета народных депутатов
Кемеровского муниципального округа                                    В.В. Харланович
Глава округа                                                                                 М.В. Коляденко
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета народных депутатов Кемеровского

муниципального округа
                                                                                         от «30» ноября 2021 г.  № 490
Положение

о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности Кемеровского муниципального округа
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 25.04.2008 № 31-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований и лиц, замещающих муниципальные должности», постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 28.11.2019 № 692 «О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 24.09.2010 № 423 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих».

2. Положение определяет размеры и условия оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности Кемеровского муниципального округа.

3. Для целей настоящего Положения используются следующие понятия:

3.1. Лицо, замещающее муниципальную должность Кемеровского муниципального округа (далее - выборное должностное лицо Кемеровского муниципального округа) - член выборного органа местного самоуправления Кемеровского муниципального округа, выборное должностное лицо Кемеровского муниципального округа которыми являются:

- глава Кемеровского муниципального округа;

- депутат Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа, осуществляющий свои полномочия на постоянной, профессиональной основе (председатель Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа);

- председатель Контрольно-счетной палаты Кемеровского муниципального округа;
- заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Кемеровского муниципального округа;
          - член избирательной комиссии Кемеровского муниципального округа с правом решающего голоса, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, в случае если он работает на постоянной (штатной) основе.

3.2. Оплата труда выборных должностных лиц Кемеровского муниципального округа производится в виде ежемесячного денежного вознаграждения за исполнение указанными лицами обязанностей по замещаемой ими должности.

4. Денежное вознаграждение включает в себя должностной оклад, ежемесячные надбавки к должностному окладу, на которые начисляется районный коэффициент в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Размер должностного оклада выборного должностного лица Кемеровского муниципального округа устанавливается согласно приложению к настоящему положению.

6. Ежемесячные надбавки к должностному окладу:

6.1. ежемесячная надбавка за ученую степень устанавливается выборным должностным лицам Кемеровского муниципального округа, имеющим ученую степень кандидата наук, ученое звание доцента, почетное звание Российской Федерации в размере 10 процентов от должностного оклада; имеющим ученую степень доктора наук, ученое звание профессора в размере 15 процентов от должностного оклада.

6.2. ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается выборным должностным лицам Кемеровского муниципального округа в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны» в размере до 50 процентов от должностного оклада.

6.3. ежемесячная надбавка за почетное звание Российской Федерации устанавливается выборным должностным лицам Кемеровского муниципального округа в размере до 5 процентов от должностного оклада.

6.4. ежемесячная надбавка за особые условия работы устанавливается  главе Кемеровского муниципального округа в размере 150 процентов от должностного оклада;

6.5 ежемесячная надбавка за особые условия работы устанавливается председателю Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа в размере 120 процентов от должностного оклада;

6.6. ежемесячная надбавка за особые условия работы устанавливается председателю Контрольно-счетной палаты Кемеровского муниципального округа в размере 50 процентов от должностного оклада;

6.7. ежемесячная надбавка за особые условия работы устанавливается  заместителю председателя Контрольно-счетной палаты Кемеровского муниципального округа в размере 30 процентов от должностного оклада».
7. По заявлению выборного должностного лица Кемеровского муниципального округа один раз в год единовременно выплачивается материальная помощь в размере одного ежемесячного денежного вознаграждения.

8. Денежное вознаграждение выборных должностных лиц Кемеровского муниципального округа выплачивается за счет средств бюджета Кемеровского муниципального округа.

9. Изменение денежного вознаграждения для выборных должностных лиц Кемеровского муниципального округа осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению «О денежном вознаграждении лиц,

 замещающих муниципальные должности

 Кемеровского муниципального округа»

	№ п/п
	Лицо, замещающее муниципальную должность
	Кол-во единиц
	должностной оклад

руб.

	1
	Глава Кемеровского муниципального округа
	1
	50313

	2
	Председатель Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа
	1
	50313

	3
	Председатель Контрольно-счетной палаты Кемеровского муниципального округа
	1
	47908

	4
	Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Кемеровского муниципального округа
	1
	45483